
  

 

  

 

 
 

1/23 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

 

 

 

Č. j.: 31735/2019-SŽDC-GŘ-O8 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na služby zadávané v jednacím řízení s uveřejněním 

podle § 60 a § 161 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem 

 

„Zajištění servisu a systémové podpory dispečerských 

terminálů“ 

(dále jen „Zadávací dokumentace“ anebo „ZD“) 

 

1. Identifikační údaje Zadavatele a osoby zastupující Zadavatele: 

1.1 Název:   Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

1.2 Sídlo:   Dlážděná 1003/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 110 00  

1.3 IČO:   709 94 234 

1.4 DIČ:   CZ 70994234 

1.5 Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oodílu A, 

vložce 48384 

1.6 Zastoupen:  Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

1.7 Profil Zadavatele:  https://zakazky.szdc.cz/ 

2. Druh veřejné zakázky: 

2.1 Hlavní předmět veřejné zakázky ve smyslu § 15 ZZVZ odpovídá veřejné zakázce na 

služby. 

2.2 Zadavatel zadává veřejnou zakázku v souvislosti s výkonem své relevantní činnosti 

ve smyslu § 153 odst. 1. písm. f) ZZVZ. Jedná se proto o sektorovou veřejnou 

zakázku.  

3. Druh zadávacího řízení: 

3.1 Veřejná zakázka je v souladu s § 60 a násl. ZZVZ a § 161 ZZVZ zadávána jako 

nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby v jednacím řízení s uveřejněním 

ve smyslu § 3 písm. d) ZZVZ.   

https://zakazky.szdc.cz/


  

 
 

2/23    
 

4. Účel veřejné zakázky: 

4.1 Zadavatel hospodaří s majetkem státu, který tvoří železniční dopravní cestu, a 

provozuje železniční dopravní cestu. Součást železniční dopravní cesty tvoří i 

železniční dispečerské terminály. 

4.2 Formálním účelem této veřejné zakázky je výběr dodavatele v zadávacím řízení a 

uzavření smlouvy na zajištění servisu a systémové podpory dispečerských 

terminálů ve správě Zadavatele s vybraným dodavatelem (dále jen „Smlouva“).  

4.3 Materiálním účelem této veřejné zakázky je zajištění servisu a systémové podpory 

dispečerských terminálů ve správě Zadavatele.  

5. Předmět plnění veřejné zakázky a další informace: 

5.1 Předmět plnění veřejné zakázky 

Dispečerské terminály Zadavatele tvoří technologický soubor železničních 

telefonních zapojovačů včetně návazných sdělovacích zařízení systémů a zařízení, 

se kterými je Zadavatel oprávněn hospodařit, které zajišťují služby neveřejných 

elektronických komunikací a další služby v oblasti provozování železniční dopravní 

cesty (dále jen „ŽDC“) a zajišťování provozu na ŽDC ve smyslu zákona č. 266/1994 

Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky Ministerstva dopravy č. 

177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah, ve znění pozdějších 

předpisů, ke kterým se vztahuje předmět této zakázky. Železniční telefonní 

zapojovače jsou z funkčního pohledu členěny do dvou technologických skupin, IPTC 

a TOP. 

Servisem a systémovou podporou se rozumí souhrn technických a organizačních 

opatření a nepřetržitě (po 24 hodin denně, není-li v příloze č. 1 ZD stanoveno 

jinak) vykonávaných činností nezbytných pro udržení řádného provozu a 

obnovování provozuschopného stavu železničních telefonních zapojovačů. 

Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

účast dodavatelů v zadávacím řízení je uvedeno v přílohách této ZD. 

5.2 Rozdělení veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka je rozdělená na části ve smyslu § 101 ZZVZ, část A) je tvořena 

předmětem plnění ke skupině IPTC, část B) je tvořena předmětem plnění ke 

skupině TOP. 

Dodavatelé jsou oprávněni podat nabídku, resp. žádost o účast, do jedné či obou 

částí veřejné zakázky. Jednomu dodavateli lze zadat obě části veřejné zakázky. 

Zadavatel jednotlivé části veřejné zakázky odděleně vyhodnotí a zadá je 

dodavateli, jehož nabídka bude v dílčí části hodnocena jako nejvýhodnější na 

základě hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídek.  

5.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 Kód CPV: 50220000-3 Opravy, údržba a související služby pro železnice a jiná 

zařízení 

 Kód CPV: 50330000-7 Údržba telekomunikačních zařízení 

6. Doba plnění a místo plnění veřejné zakázky: 

6.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Termín zahájení plnění:   okamžikem účinnosti Smlouvy 



  

 
 

3/23    
 

Termín ukončení plnění:   Smlouva bude uzavřena na dobu 24 měsíců 

6.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Plnění veřejné zakázky bude probíhat na celém území České republiky.  

7. Informace k průběhu jednacího řízení s uveřejněním: 

Zadávání veřejné zakázky dle této Zadávací dokumentace bude probíhat samostatně a 

nezávisle pro každou část veřejné zakázky.  

7.1 Podání žádosti o účast dodavatele a posouzení kvalifikace 

Dodavatelé podávají nejprve žádosti o účast způsobem dle čl. 16 Zadávací 

dokumentace.  

Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast posoudí Zadavatel v souladu s § 61 

odst. 5 ZZVZ soulad kvalifikace účastníků zadávacího řížení.  

Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení ty účastníky, kteří neprokázali splnění 

kvalifikace.  

K podání předběžných nabídek Zadavatel vyzve pouze účastníky zadávacího řízení, 

kteří nebyli vyloučeni. Výzva k podání předběžných nabídek bude obsahovat 

náležitosti stanovené v příloze č. 6 k ZZVZ.  

7.2 Podání předběžných nabídek a jednání o předběžných nabídkách 

Předběžnou nabídku může podat pouze účastník zadávacího řízení, který k tomu 

byl Zadavatelem vyzván. Vyzvaní účastníci nemohou podat společnou předběžnou 

nabídku. Předběžnou nabídku může účastník zadávacího řízení po dobu jednání se 

Zadavatelem upravovat. 

Zadavatel předpokládá, že o předběžných nabídkách bude s účastníky zadávacího 

řízení jednat s cílem zlepšit předběžné nabídky ve prospěch Zadavatele. Současně 

si ovšem vyhrazuje možnost zadat veřejnou zakázku na základě předběžné nabídky 

i bez jednání o předběžných nabídkách. Předběžná nabídka proto může být 

předmětem posouzení a hodnocení a musí splňovat veškeré obsahové náležitosti 

nabídky. 

Nezadá-li Zadavatel veřejnou zakázku na základě předběžné nabídky, pozve 

účastníky zadávacího řízení k jednání o předběžných nabídkách. Účastníci budou k 

jednání o předběžných nabídkách pozváni písemnou pozvánkou. 

Podání předběžných nabídek a případná jednání probíhají pro každou část veřejné 

zakázky odděleně. 

7.3 Průběh jednání o předběžných nabídkách 

Předmětem jednání mohou být všechny podmínky plnění obsažené v předběžných 

nabídkách účastníků. Předmětem jednání budou zejména nabídková cena a 

technické podmínky plnění. Nabídky účastníků přitom musí vždy splňovat minimální 

technické podmínky, které jsou uvedeny v přílohách č. 1, 2 a 3 Závazného návrhu 

Smlouvy. 

Zadavatel může jednat s každým účastníkem odděleně či se všemi účastníky 

společně. 

Jednání se mohou za jednoho účastníka účastnit maximálně dvě osoby k tomu 

oprávněné nebo pověřené na základě plné moci. 

Účastník zadávacího řízení může po dobu jednání se Zadavatelem upravovat svou 

předběžnou nabídku. 

O každém jednání s účastníky bude vyhotoven protokol, který podepisuje 

Zadavatel a účastník, který se jednání o předběžných nabídkách účastnil. 



  

 
 

4/23    
 

Zadavatel může v souladu s ustanovením § 61 odst. 10 ZZVZ v průběhu jednání 

změnit nebo doplnit zadávací podmínky, zejména technické podmínky, vyjma 

minimálních technických podmínek dle § 61 odst. 4 ZZVZ, které jsou uvedeny v 

přílohách č. 1, 2 a 3 Závazného návrhu Smlouvy. 

Další informace o průběhu jednání o předběžných nabídkách budou obsaženy v 

písemné pozvánce k jednání o předběžných nabídkách. 

7.4 Podání nabídek 

Nebude-li veřejná zakázka zadána na základě předběžné nabídky, stanoví 

Zadavatel lhůtu pro podání nabídek ve výzvě k podání nabídek. 

 

8. Požadavky Zadavatele na kvalifikaci dodavatelů 

Zadavatel požaduje dle § 73 ZZVZ po účastnících zadávacího řízení předložení dokladů a 

informací k prokázání splnění kvalifikace. Pokud není dále stanoveno jinak, platí 

uvedené kvalifikační požadavky pro každou část veřejné zakázky samostatně a 

dodavatelé je pro každou část veřejné zakázky prokazují. 

8.1 Kritéria kvalifikace 

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé prokázali v obou částech veřejné zakázky: 

a) svou základní způsobilost dle § 74 a § 75 ZZVZ (viz bod 8A); 

b) svou profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ (viz bod 8B); 

c) svou ekonomickou kvalifikaci dle § 78 ZZVZ (viz bod 8C); 

d) svou technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ (viz bod 8D); 

e) jiná kritéria kvalifikace dle § 167 ZZVZ (viz bod 8E). 

8.2 Forma prokazování splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady, pro 

dostatečné prokázání postačuje předložení těchto dokladů formou prostých kopií. 

Za účelem prokázání kvalifikace Zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované 

v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-

Certis). 

Zadavatel vylučuje možnost, aby dodavatelé pro účely podání žádostí o účast 

požadované doklady o kvalifikaci dle čl. 8 této ZD nahradili ZD čestným 

prohlášením dle § 86 ZZVZ. 

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením 

pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor jednotného evropského osvědčení 

je stanoven prováděcím nařízením Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. ledna 2016, 

kterým se zavádí standardní formulář jednotného evropského osvědčení pro 

veřejné zakázky (dostupný např. na internetové adrese: http://eur-

lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01. 

CES). 

Dodavatel není povinen předložit Zadavateli doklady osvědčující skutečnosti 

obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud 

Zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení, za podmínky, 

že identifikuje dané zadávací řízení. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající 

informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 

365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy nebo v obdobném 

systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 

přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a 

vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.%20CES
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.%20CES
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.%20CES


  

 
 

5/23    
 

o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo 

výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. 

Vybraný dodavatel má povinnost postupem dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ před 

uzavřením Smlouvy Zadavateli předložit originály nebo ověřené kopie dokladů o 

kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Zadávací řízení bylo zahájeno dne 18. 6. 2019. 

V případech, kdy Zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje 

předložení čestného prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení 

obsahovat Zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou 

oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje zmocněnec na 

základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc zmocněnce. Čestná 

prohlášení ostatních osob musí být podepsána takovou příslušnou osobou. 

Pokud ZZVZ nebo Zadavatel požaduje předložení dokladu podle právního řádu 

České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu 

státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento doklad musí být předložen spolu s 

jeho překladem do českého jazyka. Bude-li mít Zadavatel pochybnosti o správnosti 

předkladu, je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu 

do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle 

zákona č. 36/1997 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. 

Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady 

ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy, lze 

předkládat rovněž v latinském jazyce. 

8.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 ZZVZ 

Dodavatel může určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ prokázat 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli 

předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 

osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že požadavek podle písm. 

d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 

nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 

dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 

předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k 

takové osobě, musí dokument podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba 

bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Dodavatelé a jiné osoby prokazují (mohou prokázat) kvalifikaci společně. 

Zadavatel upozorňuje, že povinnost doložit veškeré doklady uvedené výše v tomto 

článku platí i v případě, kdy je část kvalifikace prokazována poddodavatelem 

poddodavatele (pod-poddodavatelem). 

8.4 Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 

ZZVZ  



  

 
 

6/23    
 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost dle § 74 a § 

75 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel 

samostatně. 

Žádost o účast, resp. předběžná nabídka, více dodavatelů musí dále splňovat 

následující předpoklady: 

a) Žádost o účast, resp. předběžná nabídka, bude podepsána způsobem, který 

právně zavazuje všechny dodavatele.  

b) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za veřejnou 

zakázku a toto určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech 

ostatních dodavatelů. 

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesli všichni 

dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 

8.5 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí dle § 81 ZZVZ 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

Zadavatelem.  

Výpis z evidence Rejstříku trestů vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové 

nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a 

potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává 

Pražská správa sociálního zabezpečení. 

8.6 Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele dle § 85 ZZVZ 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující 

základní způsobilost podle § 74 a § 75 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 

ZZVZ jeho poddodavatelů způsobem uvedeným v bodě 8A a 8B Zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel požaduje nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění 

Zadavatelem požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého Zadavatel prokáže 

důvody jeho nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 ZZVZ. Dodavatel musí v takovém 

případě poddodavatele nahradit nejpozději do konce Zadavatelem stanovené lhůty. 

8.7 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení dle § 88 ZZVZ 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 

zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník 

zadávacího řízení povinen tuto změnu Zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 

10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení 

ke kvalifikaci. Zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich 

zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud 

je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

 a. podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

 b. nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se Zadavatel, že dodavatel nesplnil shora uvedenou povinnost, může jej ze 

zadávacího řízení bezodkladně vyloučit. 

8.8 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v 

souladu s § 228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v 

tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle § 74 

ZZVZ v plném rozsahu. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k 



  

 
 

7/23    
 

poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 

způsobilost, starší než tři měsíce. 

8.9 Předložení certifikátu dle § 234 ZZVZ 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 

dodavatelů lze podle § 234 ZZVZ prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za 

to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

8.10 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto 

zadávací dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, bude 

Zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

 

8A) Základní způsobilost dle § 74 a § 75 ZZVZ 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 ZZVZ požaduje prokázání základní způsobilosti 

podle § 74 ZZVZ následujícím způsobem: 

a) Způsobilým není dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 

zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v 

příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v tomto kritériu ve vztahu k 

České republice předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. 

b) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla v 

evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v tomto kritériu ve vztahu k 

České republice předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného 

čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. 

c) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v tomto kritériu ve vztahu k 

České republice předložením písemného čestného prohlášení. 

d) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v tomto kritériu ve vztahu k 

České republice předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního 

zabezpečení. 

e) Způsobilým není dodavatel, který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného 

právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti v tomto kritériu ve vztahu k 

České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením 

písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku 

zapsán. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku uvedenou shora pod písm. a) 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku uvedenou shora pod 

písm. a) splňovat 

a. tato právnická osoba, 

b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 



  

 
 

8/23    
 

c. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a. zahraniční právnické osoby, musí podmínku uvedenou shora pod písm. a) 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b. české právnické osoby, musí podmínku uvedenou shora pod písm. a) splňovat 

osoby uvedené v odstavci II. a vedoucí pobočky závodu. 

Zadavatel nemusí ve smyslu § 75 odst. 2 ZZVZ uplatnit důvod pro vyloučení účastníka 

zadávacího řízení, i když nesplnil podmínky základní způsobilosti, pokud 

a. by vyloučení účastníka znemožnilo zadání veřejné zakázky v tomto zadávacím 

řízení a 

b. naléhavý veřejný zájem, zejména veřejné zdraví nebo ochrana životního 

prostředí, vyžaduje plnění veřejné zakázky 

Účastník zadávacího řízení může v souladu s § 76 ZZVZ prokázat, že i přes nesplnění 

základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ nebo naplnění důvodu nezpůsobilosti podle § 48 

odst. 5 a 6 ZZVZ obnovil svou způsobilost k účasti v zadávacím řízení, pokud v průběhu 

zadávacího řízení Zadavateli doloží, že přijal dostatečná nápravná opatření. To neplatí 

po dobu, na kterou byl účastník zadávacího řízení pravomocně odsouzen k zákazu plnění 

veřejných zakázek nebo účasti v koncesním řízení. 

Pokud Zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost účastníka zadávacího řízení byla 

obnovena, ze zadávacího řízení jej nevyloučí nebo předchozí vyloučení účastníka 

zadávacího řízení zruší. 

Veškeré doklady vztahující se k prokázání základní způsobilosti může účastník 

zadávacího řízení předložit pouze jednou bez ohledu na to, do kolika částí veřejné 

zakázky bude podávat nabídku. 

 

8B) Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 ZZVZ požaduje prokázání profesní způsobilosti 

dle § 77 ZZVZ následujícím způsobem: 

a) Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Dodavatel prokazuje splnění tohoto kritéria profesní způsobilosti předložením výpisu z 

obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence. 

b) Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil doklad o oprávnění podnikat v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové 

oprávnění požadují.   

Dodavatel prokazuje splnění tohoto kritéria profesní způsobilosti předložením výpisů z 

živnostenského rejstříku dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

a/nebo živnostenské listy, resp. jiná oprávnění k podnikání, pro řemeslnou 

živnost ve všech následujících oborech:  

• montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, 

• výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 

telekomunikačních zařízení. 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti dodavatel nemusí předložit, pokud právní 

předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 



  

 
 

9/23    
 

Veškeré doklady vztahující se k prokázání profesní způsobilosti může účastník 

zadávacího řízení předložit pouze jednou bez ohledu na to, do kolika části veřejné 

zakázky bude podávat nabídku. 

 

8C) Ekonomická kvalifikace dle § 78 ZZVZ 

Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval ve 3 bezprostředně 

předcházejících účetních období minimální úrovně: 

• pro část A – 20 mil. Kč bez DPH; 

• pro část B – 10 mil. Kč bez DPH. 

Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaj o svém obratu v požadované 

výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

Dodavatel prokazuje splnění tohoto kritéria ekonomické kvalifikace předložením 

výkazu zisku a ztrát dodavatele nebo obdobného dokladu podle právního řádu 

země sídla dodavatele.  

Pokud dodavatel podává žádost o účast do obou částí veřejné zakázky, musí 

výše jeho ročního obratu přesahovat součet minimální výše ročního obratu 

obou částí veřejné zakázky. Jinak Zadavatel vyloučí dodavatele z účasti v 

zadávacím řízení z obou částí veřejné zakázky. 

 

8D) Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

Požadavky technické kvalifikace splní dodavatel, který v nabídce předloží:  

a) Seznam významných služeb s obdobným charakterem plnění, jako je předmět 

veřejné zakázky, poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení 

včetně uvedení: 

 ceny 

 doby jejich poskytnutí a  

 identifikace objednatele. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního požadavku pro část A veřejné zakázky: 

Dodavatel v žádosti o účast doloží minimálně jednu službu, kterou poskytl za poslední 

3 roky před zahájením zadávacího řízení a která kumulativně splňuje následující 

požadavky: 

 byla poskytována po dobu alespoň 6 po sobě jdoucích měsíců,  

 předmětem služby byl servis telekomunikačních technologických celků 

a zařízení, 

 finanční objem této služby činil minimálně 10 mil. Kč za 12 po sobě 

jdoucích kalendářních měsíců, trvala-li služba kratší dobu než 12 po sobě 

jdoucích kalendářních měsíců vztahuje se požadavek na finanční objem 10 mil. 

Kč na dobu trvání takové služby,  

 tato služba byla poskytována na území minimálně 3 územních celků 

spadajících do kategorie NUTS 3, a/nebo v případě, že servisované celky 

a zařízení souvisely s ŽDC, pro oblast minimálně 1 000 km železničních tratí. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního požadavku pro část B veřejné zakázky: 

Dodavatel v žádosti o účast doloží minimálně jednu službu, kterou poskytl za poslední 

3 roky před zahájením zadávacího řízení a která kumulativně splňuje následující 

požadavky: 



  

 
 

10/23    
 

 byla poskytována po dobu alespoň 6 po sobě jdoucích měsíců,  

 předmětem služby byl servis telekomunikačních technologických celků 

a zařízení, 

 finanční objem této služby činil minimálně 5 mil. Kč za 12 po sobě 

jdoucích kalendářních měsíců, trvala-li služba kratší dobu než 12 po sobě 

jdoucích kalendářních měsíců vztahuje se požadavek na finanční objem 5 mil. 

Kč na dobu trvání takové služby, 

 tato služba byla poskytována na území minimálně 3 územních celků 

spadajících do kategorie NUTS 3, a/nebo v případě, že servisované celky 

a zařízení souvisely s ŽDC, pro oblast minimálně 1 000 km železničních tratí. 

 

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního požadavku: 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikačního požadavku předložením seznamu významných 

služeb, ze kterého bude vyplývat splnění výše uvedených požadavků pro danou část 

veřejné zakázky. Jednou službu lze využít pro prokázání splnění kvalifikaci do více částí 

veřejné zakázky. 

Prokazuje-li dodavatel významnou službou splnění kvalifikace do obou částí veřejné 

zakázky, finanční plnění předmětné významné služby v takovém případě nesmí být 
nižší než součet minimálních hodnot obou částí veřejné zakázky. 

Jinak Zadavatel dodavateli neumožní prokázání kvalifikace prostřednictvím 

dané významné služby v žádné části veřejné zakázky.  

Dodavatel nemůže k prokázání splnění tohoto kvalifikačního požadavku použít služby, 

které poskytl výlučně prostřednictvím poddodavatele, aniž by se na plnění zakázky 

podílel. 

b) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci pro vedoucí pracovníky 

Vedoucí pracovníci budou odpovědní za činnosti, které budou dodavatelem prováděny 

na zařízeních sdělovací techniky [vedoucí pracovníci musí být odlišní od osob 

uvedených níže pod písm. c) tohoto odstavce]. 

Odborná kvalifikace v níže uvedeném rozsahu je nezbytná pro výkon práce každého 

vedoucího pracovníka odpovědného za činnosti na zařízeních sdělovací techniky. 

Minimální požadovaný počet vedoucích pracovníků je dán rozsahem činností a počtem 

osob, které budou vedoucí pracovníci dozorovat (tj. dozor nad minimálně 2 osobami 
zajišťujícími servis systémů rozmístěných v objektech po celé ČR, v místech dosahu 

železniční dopravní cesty).  

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního požadavku pro část A veřejné zakázky: 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikačního požadavku, pokud doloží, že v pracovním 

nebo obdobném poměru disponuje minimálně 2 osobami, které budou působit na 

pozici vedoucích pracovníků pro zařízení sdělovací techniky, z nichž každá 

splňuje veškeré níže uvedené požadavky: 

 disponuje vysokoškolským vzděláním v oboru elektro a/nebo 

odborným středoškolským vzděláním v oboru elektro, 

 má minimálně 5letou praxi v oboru elektrotechnika – sdělovací 

a telekomunikační technika,  

 má minimálně 2letou praxi na úseku údržby nebo servisu anebo oprav 

elektrických zařízení, 

 disponuje osvědčením dle § 15 vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti 

práce a Českého báňského úřadu č. 50/1978 Sb., o odborné 



  

 
 

11/23    
 

způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, (dále také 

jen „vyhláška ČÚBP a ČBÚ“) pro činnosti dle § 8 vyhlášky ČÚBP 

a ČBÚ (Pracovníci pro řízení činnosti prováděné dodavatelským 

způsobem) nebo jiným obdobným dokladem vydaným mimo Českou 

republiku, který v zemi vydání opravňuje jeho držitele ve shora 

uvedeném oboru k výkonu uvedených činností, a který byl vydán 

v souladu se zákonem o uznání odborné kvalifikace1 a 

 disponuje dokladem o odborné kvalifikaci ve stupni „osoba znalá 

s vyšší kvalifikací“ podle přílohy č. 4 vyhlášky Ministerstva dopravy 

č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci 

a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád 

určených technických zařízení), ve znění pozdějších předpisů (dále také 

jen „Řád UTZ“). 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního požadavku pro část B veřejné zakázky: 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikačního požadavku, pokud doloží, že v pracovním 

nebo obdobném poměru disponuje minimálně 1 osobou, která bude působit na pozici 

vedoucího pracovníka pro zařízení sdělovací techniky a bude splňovat veškeré 

níže uvedené požadavky: 

 disponuje vysokoškolským vzděláním v oboru elektro a/nebo 

odborným středoškolským vzděláním v oboru elektro, 

 má minimálně 5letou praxi v oboru elektrotechnika – sdělovací 

a telekomunikační technika,  

 má minimálně 2letou praxi na úseku údržby nebo servisu anebo oprav 

elektrických zařízení, 

 disponuje osvědčením dle § 15 vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti 

práce a Českého báňského úřadu č. 50/1978 Sb., o odborné 

způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů, (dále také 

jen „vyhláška ČÚBP a ČBÚ“) pro činnosti dle § 8 vyhlášky ČÚBP 

a ČBÚ (Pracovníci pro řízení činnosti prováděné dodavatelským 

způsobem) nebo jiným obdobným dokladem vydaným mimo Českou 

republiku, který v zemi vydání opravňuje jeho držitele ve shora 

uvedeném oboru k výkonu uvedených činností, a který byl vydán 

v souladu se zákonem o uznání odborné kvalifikace a 

 disponuje dokladem o odborné kvalifikaci ve stupni „osoba znalá 

s vyšší kvalifikací“ podle přílohy č. 4 vyhlášky Ministerstva dopravy 

č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci 

a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád 

určených technických zařízení), ve znění pozdějších předpisů (dále také 

jen „Řád UTZ“). 

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního požadavku: 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikačního požadavku předložením následujících 

dokumentů, z nichž bude vyplývat splnění výše uvedených požadavků: 

 jmenného seznamu vedoucích pracovníků, 

a dále ve vztahu ke každému z vedoucích pracovníků: 

 diplomů o ukončeném vysokoškolském vzdělání v oboru elektro nebo 

maturitním vysvědčením o ukončeném středoškolském vzdělání v oboru 

elektro, 

                                                
1
 Zákon č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, ve znění pozdějších předpisů. 



  

 
 

12/23    
 

 strukturovaných životopisů, ze kterých bude vyplývat praxe vedoucích 

pracovníků, 

 osvědčení dle § 15 vyhlášky ČÚBP a ČBÚ dle § 8,  

 dokladu o odborné kvalifikaci ve stupni „osoba znalá s vyšší kvalifikací“ 

podle přílohy č. 4 Řádu UTZ. 

Dodavatel může k prokázání splnění tohoto kvalifikačního požadavku použít jednu 

osobu pro obě části VZ.  

c) Osvědčení o odborné kvalifikaci osob [odlišných od vedoucích pracovníků dle 

písm. b)] 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního požadavku pro část A veřejné zakázky: 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikačního požadavku, pokud doloží, že disponuje 

minimálně 4 osobami, z nichž každá: 

 disponuje osvědčením o odborné způsobilosti dle § 15 vyhlášky ČÚBP 

a ČBÚ, a to minimálně pro činnosti dle § 6 vyhlášky ČÚBP a ČBÚ, nebo 

jiným obdobným dokladem vydaným mimo Českou republiku, který 

v zemi vydání opravňuje jeho držitele ve shora uvedeném oboru 

k výkonu uvedených činností, a který byl vydán v souladu se zákonem 

o uznání odborné kvalifikace2, 

 disponuje elektrotechnickou kvalifikací ve stupni „osoba znalá“ podle 

přílohy č. 4 Řádu UTZ. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního požadavku pro část B veřejné zakázky: 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikačního požadavku, pokud doloží, že disponuje 

minimálně 2 osobami, z nichž každá: 

 disponuje osvědčením o odborné způsobilosti dle § 15 vyhlášky ČÚBP 

a ČBÚ, a to minimálně pro činnosti dle § 6 vyhlášky ČÚBP a ČBÚ, nebo 

jiným obdobným dokladem vydaným mimo Českou republiku, který 

v zemi vydání opravňuje jeho držitele ve shora uvedeném oboru 

k výkonu uvedených činností, a který byl vydán v souladu se zákonem 

o uznání odborné kvalifikace, 

 disponuje elektrotechnickou kvalifikací ve stupni „osoba znalá“ podle 

přílohy č. 4 Řádu UTZ. 

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního požadavku: 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikačního požadavku předložením následujících 

dokumentů, z nichž bude vyplývat splnění výše uvedených požadavků: 

 jmenného seznamu pracovníků, 

 osvědčení o odborné způsobilosti dle § 15 vyhlášky ČÚBP a ČBÚ pro 

daný počet pracovníků, 

 dokladu o odborné kvalifikaci ve stupni „osoba znalá“ podle přílohy č. 4 

Řádu UTZ pro daný počet pracovníků. 

Dodavatel nemůže k prokázání splnění tohoto kvalifikačního požadavku použít jednu 

osobu pro obě části VZ.  

d) Opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí, která bude 

dodavatel schopen použít při plnění veřejné zakázky 

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního požadavku: 

                                                
2
 Zákon č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, ve znění pozdějších předpisů. 



  

 
 

13/23    
 

Požadavek prokáže dodavatel certifikátem prokazujícím splnění požadavků systému 

environmentálního řízení podle ČSN EN ISO 14001, případně jiným rovnocenným 

certifikátem či obdobným dokumentem. 

e) Předložení popisu opatření dodavatele k zajištění kvality 

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního požadavku: 

Požadavek prokáže dodavatel certifikátem prokazujícím splnění požadavků systému 

zajišťování jakosti podle ČSN EN ISO 9001, případně jiným rovnocenným certifikátem 

či obdobným dokumentem. 

8E) Jiná kritéria kvalifikace dle § 167 odst. 1 ZZVZ 

Dodavatel ke splnění kvalifikace v nabídce dále předloží: 

a) osvědčení o odborné kvalifikaci a zdravotní způsobilosti podle ust. § 167 

odst. 1 ZZVZ a ust. § 22 odst. 1 písm. c) zákona č. 266/1994 Sb., o drahách 

(dále jen „zákon o dráhách“) a Předpis SŽDC Zam1 

Provozovatel dráhy je dle ustanovení § 22 odst. 1 písm. c) zákona o dráhách povinen 

zajistit, aby provozování dráhy prováděly osoby, které jsou zdravotně a odborně 

způsobilé. Ustanovení § 22 odst. 1 písm. b) zákona o dráhách výslovně předpokládá, že 

osoby zajišťující provozování dráhy mají k této své činnosti odbornou způsobilost. 

Provozovatel dráhy je ve smyslu § 22 odst. 1 písm. b) zákona o dráhách povinen vydat 

vnitřní předpis o provozování dráhy a o odborné způsobilosti a znalosti osob 

zajišťujících provozování dráhy a způsobu jejich ověřování včetně systému 

pravidelného školení. Předpis o odborné způsobilosti a znalosti osob při provozování 

dráhy a drážní dopravy (dále také jen „Předpis SŽDC Zam1“) je vnitřním předpisem 

ve smyslu ustanovení § 22 odst. 1 písm. b) zákona o dráhách.  

Vymezení minimální úrovně požadavku na odbornou kvalifikaci pro část A veřejné 

zakázky: 

Osoby dodavatele, které budou realizovat předmět veřejné zakázky, musí splňovat 

odbornou kvalifikaci dle Předpisu SŽDC Zam1. Dodavatel prokáže splnění požadavku, 

pokud doloží, že:  

 2 osoby, které budou působit na pozici vedoucích pracovníků pro zařízení 

sdělovací techniky dle čl. 8D písm. b) této ZD, disponují dokladem o vykonání 

odborné zkoušky T-05c - Vedoucí prací pro montáž sdělovacího zařízení; 

 4 osoby dle čl. 8D písm. c) této ZD [odlišné od vedoucích pracovníků dle 

čl. 8D písm. b) této ZD] disponují dokladem o vykonání odborné zkoušky T-

05b – Zaměstnanec údržby a oprav na sdělovacím zařízení. 

 

Vymezení minimální úrovně požadavku na odbornou kvalifikaci pro část B veřejné 

zakázky: 

Osoby dodavatele, které budou realizovat předmět veřejné zakázky, musí splňovat 

odbornou kvalifikaci dle Předpisu SŽDC Zam1. Dodavatel prokáže splnění požadavku, 

pokud doloží, že:  

 1 osoba, která bude působit na pozici vedoucích pracovníků pro zařízení 

sdělovací techniky dle čl. 8D písm. b) této ZD, disponuje dokladem o vykonání 

odborné zkoušky T-05c - Vedoucí prací pro montáž sdělovacího zařízení; 

 2 osoby dle čl. 8D písm. c) této ZD [odlišné od vedoucích pracovníků dle 

čl. 8D písm. b) této ZD] disponují dokladem o vykonání odborné zkoušky T-

05b – Zaměstnanec údržby a oprav na sdělovacím zařízení. 

 



  

 
 

14/23    
 

Způsob prokázání splnění požadavku na odbornou kvalifikaci: 

Dodavatel prokáže splnění požadavku předložením dokladu o vykonání odborné 

zkoušky T-05b a T-05c pro příslušné osoby. 

Odborné zkoušky jsou zpoplatněny a budou provedeny na náklady dodavatele. 

Vymezení minimální úrovně požadavku na zdravotní způsobilost pro část A veřejné 

zakázky: 

Osoby dodavatele, které realizují předmět veřejné zakázky, musí splňovat zdravotní 

způsobilost dle zákona o dráhách a vyhlášky Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., 

kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy 

a drážní dopravy (dále jen „Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob“). 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikačního požadavku, pokud doloží, že: 

 minimálně 2 osoby ve funkci vedoucí pracovník dle ustanovení čl. 8D písm. b) 

této ZD splňují zdravotní způsobilost k plnění předmětu veřejné zakázky 

ve smyslu zákona o dráhách a Řádu pro zdravotní a odbornou způsobilost osob; 

 minimálně 4 osoby, dle čl. 8D písm. c) této ZD [odlišné od vedoucích 

pracovníků dle čl. 8D písm. b) této ZD] splňují zdravotní způsobilost 

k plnění předmětu veřejné zakázky ve smyslu zákona o dráhách a Řádu pro 

zdravotní a odbornou způsobilost osob. 

Vymezení minimální úrovně požadavku na zdravotní způsobilost pro část B veřejné 

zakázky: 

Osoby dodavatele, které realizují předmět veřejné zakázky, musí splňovat zdravotní 

způsobilost dle zákona o dráhách a vyhlášky Ministerstva dopravy č. 101/1995 Sb., 

kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozování dráhy 

a drážní dopravy (dále jen „Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob“). 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikačního požadavku, pokud doloží, že: 

 minimálně 1 osoba ve funkci vedoucí pracovník dle ustanovení čl. 8D písm. b) 

této ZD splňuje zdravotní způsobilost k plnění předmětu veřejné zakázky 

ve smyslu zákona o dráhách a Řádu pro zdravotní a odbornou způsobilost osob; 

 minimálně 2 osoby, dle čl. 8D písm. c) této ZD [odlišné od vedoucích 

pracovníků dle čl. 8D písm. b) této ZD] splňují zdravotní způsobilost 

k plnění předmětu veřejné zakázky ve smyslu zákona o dráhách a Řádu pro 

zdravotní a odbornou způsobilost osob.  

Způsob prokázání splnění požadavku na zdravotní způsobilost: 

Dodavatel prokáže splnění požadavku předložením svého čestného prohlášení, 

ve kterém prohlásí, že osoby uvedené ve jmenných seznamech předložených 

k prokázání splnění kvalifikace dle čl. 8D písm. b), c) a d) této ZD splňují požadovanou 

zdravotní způsobilost dle zákona o dráhách a Řádu pro zdravotní a odbornou 

způsobilost osob. 

b) certifikát o zavedení systému řízení bezpečnosti informací (ISO 27001) 

Požadavek Zadavatele, aby dodavatel garantoval, že plnění předmětu veřejné zakázky 

bude poskytováno v souladu se standardy certifikátu ISO 27001, je podložen 

povinnostmi Zadavatele jako provozovatele železniční dopravní cesty. 

Způsob prokázání splnění požadavku: 

Požadavek prokáže dodavatel certifikátem prokazujícím splnění požadavků systému 

bezpečnosti informací podle ISO 27001, případně jiným rovnocenným certifikátem či 

obdobným dokumentem. 



  

 
 

15/23    
 

V případě, kdy hodlá více dodavatelů podat společnou nabídku, musí splnění výše 

uvedeného požadavku prokázat všichni členové sdružení. 

9. Požadavky Zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny: 

 

9.1 Způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník ve své nabídce uvede nabídkovou cenu pro část veřejné zakázky, do které 

podává nabídku. Nabídková cena musí být uvedena v Kč v následujícím členění:  

- Celková nabídková cena bez DPH,  

- samostatně příslušná výše DPH a  

- celková nabídková cena s DPH. 

Za účelem výpočtu celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH vyplní účastník přílohu č. 2 

této ZD „Tabulka pro výpočet celkové nabídkové ceny“ pro danou část veřejné zakázky, 

a to v souladu s pokyny zde obsaženými, zejména na listu s názvem „Celková 

nabídková cena“.  

Celková nabídková cena bez DPH je stanovena součtem dílčích položek jednotlivých 

skupin plnění pro danou část veřejné zakázky, které jsou uvedeny na samostatných 

listech tabulky. 

Účastník vyplní jednotlivé položky přílohy dle pokynů obsažených na listě „Celková 

nabídková cena“. Souhrnné hodnoty takto získané na jednotlivých listech se promítnou 

na listě „Celková nabídková cena“, kde se automaticky provede součet dílčích 

nabídkových cen, čímž účastník získá celkovou nabídkovou cenu. Za správnost 

provedení výpočtu celkové nabídkové ceny odpovídá účastník zadávacího řízení.  

Zadavatel upozorňuje, že dodavatelé jsou povinni ocenit všechny položky v příloze 

č. 2 této ZD „Tabulka pro výpočet celkové nabídkové ceny“ určené k ocenění pro 

danou část veřejné zakázky. Zadavatel v této souvislosti upozorňuje, že veškeré 

vyplněné ceny budou posouzeny z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny dle čl. 

9.2. této Zadávací dokumentace. 

Zadavatel při přípravě Přílohy č. 2 ZD „Tabulka pro výpočet celkové nabídkové ceny“ 

vycházel z předpokládaného objemu plnění. Činnosti bude Zadavatel poptávat dle 

svých potřeb, a tudíž negarantuje, že předpokládaný objem bude poptán v průběhu 

plnění Smlouvy v plné výši. 

9.2 Mimořádně nízká nabídková cena 

V souladu s § 113 ZZVZ posoudí Zadavatel mimořádně nízké nabídkové ceny před 

odesláním oznámení o výběru dodavatele. Takto Zadavatel posoudí i jednotlivé části 

nabídkové ceny. Zadavatel požádá účastníka zadávacího řízení o písemné zdůvodnění 

způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, bude-li tato v jeho nabídce 

identifikována. Žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny se považuje za 

žádost podle § 46 ZZVZ, lze ji doplňovat a vznést opakovaně.  

 

10.  Jiné požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky:  

 

10.1 Využití poddodavatele 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam 

poddodavatelů s rozsahem plnění rovným nebo větším než 2 mil. Kč bez DPH za 24 

měsíců, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a v tomto seznamu 

u každého poddodavatele uvedl část předmětu plnění, kterou bude poddodavatel 

plnit, a identifikační [§ 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ] a kontaktní údaje poddodavatele. 

Účastník tak učiní v příslušné příloze Závazného návrhu Smlouvy, v níž uvede 

jednotlivé poddodavatele spolu s informací, jakou věcně vymezenou část předmětu 



  

 
 

16/23    
 

plnění bude konkrétní poddodavatel realizovat (včetně uvedení druhu dodávek 

a procentuálního finančního podílu na plnění předmětu smlouvy). 

V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat určitou část předmětu plnění jiné osobě 

(poddodavateli), uvede tuto skutečnost ve své nabídce. 

Seznam poddodavatelů učiní dodavatel přílohou Smlouvy.  

10.2 Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 

11.  Návrh smlouvy, obchodní podmínky a platební podmínky:  

 

11.1 Návrh smlouvy 

Dodavatel je povinen využít Závazný návrh Smlouvy pro příslušnou část veřejné 

zakázky, který tvoří přílohu Zadávací dokumentace. 

Dodavatel není oprávněn činit změny či doplnění Závazného návrhu Smlouvy, 

vyjma údajů, u nichž vyplývá z jejich obsahu povinnost doplnění (označené jako 

„doplní dodavatel“). V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je 

dodavatel oprávněn upravit Závazný návrh Smlouvy toliko s ohledem na tuto 

skutečnost; totéž platí, je-li dodavatelem fyzická osoba. 

Závazný návrh Smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán osobou 

oprávněnou zastupovat účastníka (statutárním orgánem nebo osobou k tomu 

statutárním orgánem zmocněnou v souladu se způsobem zastupování účastníka; 

zmocnění musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy účastníka). 

Dodavatel Závazný návrh Smlouvy doplněný dle výše uvedených pokynů a 

podepsaný osobou oprávněnou jej zastupovat učiní součástí nabídky. 

11.2 Obchodní a platební podmínky 

Detailní specifikace závazných obchodních a platebních podmínek je uvedena 

v Závazném návrhu Smlouvy.  

 

12.  Způsob hodnocení nabídek: 

 

12.1 Kritéria hodnocení 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 a násl. ZZVZ podle nejnižší 

nabídkové ceny, samostatně pro část A) a pro část B).  

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou 

nabídkovou cenou, která bude stanovena v souladu s Přílohou č. 2 této ZD „Tabulka 

pro výpočet celkové nabídkové ceny“ (viz odst. 9.1. ZD). 

Vyplněnou „Tabulku pro výpočet celkové nabídkové ceny“ dodavatel učiní přílohou 

č. 4 Závazného návrhu Smlouvy.  

13.  Zadávací dokumentace: 

 

13.1 Uveřejnění zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací 

podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při 

zahájení zadávacího řízení, včetně změn či doplnění zadávací dokumentace podle § 

99 ZZVZ, včetně formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev uvedených v příloze č. 6 

ZZVZ. 

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ je zadávací dokumentace zveřejněna na profilu 

Zadavatele na internetové adrese: https://zakazky.szdc.cz/. Tamtéž budou 

uveřejňovány i vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace této veřejné 

zakázky. 

https://zakazky.szdc.cz/


  

 
 

17/23    
 

Součástí ZD jsou důvěrné informace ve smyslu § 36 odst. 8 ZZVZ v návaznosti na 

zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů, 

resp. vyhlášku č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 

bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 

kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat. Jde zejména o rozmístění dílčích prvků 

kritické infrastruktury, které je obsaženo v příloze č. 2 Závazného návrhu Smlouvy. 

Tyto části ZD proto nelze zpřístupnit na profilu Zadavatele a Zadavatel je v souladu 

s ustanoveními § 36 odst. 8 a § 96 odst. 2 ZZVZ předá osobně dodavatelům po 

uzavření dohody o ochraně důvěrných informací, která tvoří přílohu č. 5 této 

Zadávací dokumentace. 

Dodavatelé převezmou uvedenou přílohu Závazného návrhu Smlouvy na základě 

protokolu osobně v sídle Zadavatele po předchozí domluvě se Zadavatelem. 

Dodavatel není oprávněn si pořizovat jakékoliv opisy či kopie příslušné přílohy ZD 

obsahující informace důvěrné povahy. 

Dodavatelé jsou povinni vrátit příslušné přílohy Závazného návrhu Smlouvy zpět, a 

to nejpozději do 5 pracovních dnů od uplynutí lhůty pro podání předběžných 

nabídek.  

Vybranému dodavateli, se kterým bude uzavřena Smlouva, budou přílohy 

Závazného návrhu Smlouvy ponechány pro potřeby plnění veřejné zakázky. 

13.2 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel může Zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 

související dokumenty, uveřejní na profilu Zadavatele, a to nejméně 5 pracovních 

dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast, resp. předběžných 

nabídek. 

Přestože tato ZD vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 

pro zpracování předběžné nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení 

zadávacích podmínek v souladu s § 98 ZZVZ. 

Pokud žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace doručí dodavatel ve stanové lhůtě 

písemnou formou, a to elektronicky, Zadavatel vysvětlení uveřejní prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, včetně přesného znění žádosti bez identifikace 

tohoto dodavatele, na profilu Zadavatele dle článku 13.1 této Zadávací 

dokumentace. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o 

vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím shora 

uvedené lhůty 5 pracovních dnů. Písemná žádost tedy musí být Zadavateli doručena 

nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Pokud Zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 

poskytne, nemusí uvedené lhůty dodržet. 

Pokud dodavatel požádá o vysvětlení ve vztahu k neveřejné části Zadávací 

dokumentace, Zadavatel vysvětlení rozešle všem dodavatelům, kteří splnili 

podmínky pro obdržení neveřejné části zadávací dokumentace. Zadavatel i v tomto 

případě není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení 

doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím shora uvedené lhůty 5 

pracovních dnů. Písemná žádost tedy musí být Zadavateli doručena nejpozději 8 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání předběžných nabídek. 

Pokud Zadavatel na žádost o vysvětlení neveřejné části Zadávací dokumentace, 

která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí uvedené lhůty dodržet.  

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu Zadavatele za podmínek § 99 ZZVZ 

rovněž změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace. 

13.3 Závaznost pokynů Zadavatele 

Informace a údaje uvedené v této Zadávací dokumentaci vymezují závazné 

požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel 

povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 



  

 
 

18/23    
 

požadavků Zadavatele uvedených v této ZD může být považováno za nesplnění 

zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na specifická označení výrobků 

a služeb, která platí pro určitého podnikatele (osobu) za příznačná, umožňuje 

Zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, které naplní 

Zadavatelem požadovanou funkcionalitu (byť jiným způsobem). 

13.4 Vyhrazené změny závazku 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu závazku ze Smlouvy v průběhu jejího 

plnění, a to použitím jednacího řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových služeb 

vybraným dodavatelem v souladu s ustanovením § 100 odst. 3 ZZVZ a § 66 ZZVZ.  

Předpokládaná doba: 12 kalendářních měsíců od ukončení poskytování služeb 

vybraným dodavatelem na základě Smluv. 

Rozsah nových služeb: opakování obdobných služeb jako v původní veřejné zakázce 

po dobu 12 kalendářních měsíců (v každé části veřejné zakázky). Předpokládaná 

hodnota vyhrazeného plnění pro část A) činí 9.000.000 Kč. Předpokládaná hodnota 

vyhrazeného plnění pro část B) činí 3.500.000 Kč. 

 

14.  Komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem: 

 

14.1 Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem musí být v souladu s § 211 

ZZVZ vedena pouze písemnou formou, a to elektronicky, s výjimkou případů 

vymezených v ustanovení § 211 odst. 3 ZZVZ. Doručování písemností a 

komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem bude ze strany Zadavatele probíhat 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (na adrese: 

https://zakazky.szdc.cz/), který splňuje podmínky vyhlášky č. 260/2016 Sb., o 

stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 

elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. Na 

komunikaci ze strany dodavatelů učiněnou elektronicky, avšak nikoliv 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, bude tedy Zadavatel vždy 

odpovídat prostřednictvím elektronického nástroje. 

 

14.2 Zpracování osobních údajů včetně jejich zvláštních kategorií případně poskytnutých 

v průběhu zadávacího řízení je Zadavatelem prováděno pouze za účelem zadání 

Veřejné zakázky, přičemž Zadavatel v celém procesu ochrany osobních údajů 

postupuje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, obecně závaznými právními 

předpisy a vnitřními předpisy zadavatele, které agendu ochrany osobních údajů 

upravují. 

 

15.  Podání žádosti o účast: 

 

15.1 Požadavky Zadavatele na formu a obsah žádosti o účast 

Žádostí o účast se rozumí písemná elektronická žádost dodavatele o účast v 

zadávacím řízení na veřejnou zakázku doložená veškerými doklady prokazujícími 

splnění výše uvedených Zadavatelem požadovaných kvalifikačních kritérií, a to 

s využitím elektronického nástroje E-ZAK. 

Způsob správného podání žádosti o účast v elektronické podobě na veřejnou 

zakázku je uveden v uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro 

dodavatele, která je k dispozici na internetové stránce profilu zadavatele: 

https://zakazky.szdc.cz/manual.html. 

V žádosti o účast musejí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje dodavatele 

v rozsahu uvedeném v § 28 odst. 1 písm. d) ZZVZ.  

https://zakazky.szdc.cz/
https://zakazky.szdc.cz/manual.html


  

 
 

19/23    
 

Pro tyto účely a v souladu se ZZVZ systém vyžaduje registraci dodavatelů 

a elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním žádosti o 

účast dodavatel se stanovenou formou komunikace a doručování souhlasí 

a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést 

registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy.  

Pro zpracování žádosti o účast Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení dokladů 

a dokumentů:  

a) Krycí list žádosti o účast (viz příloha č. 3 této ZD), 

b) Obsah žádosti o účast, 

c) Plná moc (nejedná-li za dodavatele statutární orgán), z které musí 

vyplývat oprávnění osoby k právním jednání spočívajícím v podpisu žádosti o 

účast a dokumentů tuto žádost tvořících, 

d) Kopie písemného závazku podle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ, pokud 

dodavatel prokazuje kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby, 

e) Doklady prokazující splnění základní způsobilosti, 

f) Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti, 

g) Doklady prokazující splnění ekonomické kvalifikace, 

h) Doklady prokazující splnění technické kvalifikace.  

 

15.2 Způsob podání žádosti o účast 

Žádost o účast musí být podána elektronickými prostředky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem zadavatele, a to v českém jazyce 

nebo v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ. Zadavatel nepřipouští podání 

žádosti o účast v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo elektronický 

nástroj E-ZAK. 

Žádosti o účast podávané v elektronické podobě dodavatel doručí do konce níže 

uvedené lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK na níže uvedenou elektronickou adresu https://zakazky.szdc.cz/. 

Dokumenty musí být do systému E-ZAK vkládány jako jeden soubor (ve výše 

uvedených formátech) nebo více zkomprimovaných souborů ve formátu zip, rar 

nebo 7z, bez použití hesla. Zkomprimované soubory nesmí obsahovat žádný další 

zkomprimovaný soubor. Zadavatel upozorňuje, že systém elektronického zadávání 

veřejných zakázek E-ZAK umožňuje pracovat se soubory o velikosti nejvýše 38 MB 

za jeden takový soubor, příp. zkomprimované soubory. Soubory většího rozsahu je 

nutno před jejich odesláním prostřednictvím E-ZAK vhodným způsobem rozdělit. 

Velikost samotné žádosti o účast jako celku není nijak omezena. 

15.3 Lhůta podání žádosti o účast 

Lhůta pro podání žádosti o účast končí dne 23. 7. 2019 v 10:00 hodin. 

15.4 Otevírání žádostí o účast 

Otevírání žádostí o účast v elektronické podobě bude probíhat v souladu se ZZVZ 

bez účasti veřejnosti. 

16.  Požadavky Zadavatele na zpracování předběžné nabídky a nabídky, jejich 

součásti: 

 

16.1 Požadavky Zadavatele na zpracování předběžné nabídky a nabídky 

Účastník předloží úplnou elektronickou verzi předběžné nabídky a nabídky, a to 

s využitím elektronického nástroje E-ZAK. Způsob správného podání předběžné 

nabídky a nabídky v elektronické podobě na veřejnou zakázku je uveden v 

uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele, která je k 

https://zakazky.szdc.cz/


  

 
 

20/23    
 

dispozici na internetové stránce profilu zadavatele: 

https://zakazky.szdc.cz/manual.html.  

Pro tyto účely a v souladu se ZZVZ systém vyžaduje registraci účastníků 

a elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním předběžné 

nabídky a nabídky účastník se stanovenou formou komunikace a doručování 

souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést 

registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 

Další požadavky Zadavatele na zpracování předběžné nabídky a nabídky: 

• musí být datovány; 

• bližší požadavky na zpracování budou uvedeny ve výzvě k podání předběžných 

nabídek, resp. výzvě k podání nabídek. 

16.2 Způsob podání předběžných nabídek a nabídek 

Předběžná nabídka a nabídka musí být podána elektronickými prostředky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem Zadavatele, a to 

v českém jazyce nebo v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ. Zadavatel 

nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo 

elektronický nástroj E-ZAK. 

Nabídky podávané v elektronické podobě účastník doručí do konce níže uvedené 

lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 

níže uvedenou elektronickou adresu https://zakazky.szdc.cz/. 

Dokumenty musí být do systému E-ZAK vkládány jako jeden soubor (ve výše 

uvedených formátech) nebo více zkomprimovaných souborů ve formátu zip, rar 

nebo 7z, bez použití hesla. Zkomprimované soubory nesmí obsahovat žádný další 

zkomprimovaný soubor. Zadavatel upozorňuje, že systém elektronického zadávání 

veřejných zakázek E-ZAK umožňuje pracovat se soubory o velikosti nejvýše 38 MB 

za jeden takový soubor, příp. zkomprimované soubory. Soubory většího rozsahu je 

nutno před jejich odesláním prostřednictvím E-ZAK vhodným způsobem rozdělit. 

Velikost samotné nabídky jako celku není nijak omezena. 

16.3 Lhůta pro podání předběžných nabídek a nabídek  

Lhůta pro podání předběžných nabídek a nabídek bude stanovena ve výzvě k podání 

předběžných nabídek a nabídek.  

16.4 Otevírání předběžných nabídek a nabídek 

Otevírání předběžných nabídek a nabídek je neveřejné a bude zahájeno ihned po 

uplynutí lhůty pro podání předběžných nabídek a nabídek.  

 

17.  Prohlídka místa plnění: 

Zadavatel neumožňuje prohlídku místa plnění ve smyslu ustanovení § 97 ZZVZ, neboť její 

uskutečnění není pro účely průběhu zadávacího řízení či plnění veřejné zakázky nezbytné. 

 

18.  Informace pro dodavatele a podmínky pro uzavření smlouvy: 

 

18.1 Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel si v souladu s § 170 ZZVZ vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení.  

 

18.2 Požadavky Zadavatele pro uzavření smlouvy 

Vybraný dodavatel je povinen Zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle § 122 

odst. 3 písm. a) ZVZZ předložit doklady prokazující kvalifikaci dle článku 8 této 

zadávací dokumentace (tj. předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 

o kvalifikaci). 

https://zakazky.szdc.cz/manual.html
https://zakazky.szdc.cz/


  

 
 

21/23    
 

Zadavatel je rovněž oprávněn na základě písemné výzvy v souladu s ust. § 122 

odst. 5 ZZVZ vyzvat vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, k předložení 

výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo ke sdělení 

a předložení: 

a) identifikační údajů všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného 

dodavatele podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, v platném znění, a 

b) dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) tohoto bodu 

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

18.3 Další podmínky Zadavatele pro uzavření smlouvy 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 ZZVZ požaduje od vybraného dodavatele 

předložení dokladů či poskytnutí specifikované součinnosti dle čl. 18.3.1. a 18.3.2. 

této ZD jako další podmínky pro uzavření Smlouvy.  

Neposkytnutí uvedené součinnosti vybraným dodavatelem je v souladu 

s ustanovením § 48 odst. 2 a 8 ZZVZ důvodem pro vyloučení vybraného dodavatele. 

18.3.1. Požadavek na prokázání odborné způsobilosti ve vztahu ke klíčovému 

zařízení pro plnění předmětu veřejné zakázky  

S ohledem na skutečnost, že dodavatel bude v rámci plnění předmětu veřejné 

zakázky provádět servis již dodaných a provozovaných zařízení, je pro účely 

zajištění řádného předmětu plnění veřejné zakázky nezbytné, aby byla prověřena 

odborně-technická způsobilost osob v souvislosti s plněním předmětu veřejné 

zakázky. Z toho důvodu Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal znalost 

stávajících konkrétních technologických systémů majících přímý dopad na výkon 

řízení a organizování drážní dopravy. 

Odkazy na konkrétní výrobky značek IPTC a TOP jsou tedy uvedeny v souladu 

s ustanovením § 89 ZZVZ právě z toho důvodu, že tyto výrobky jsou stávajícími 

a jedinečnými systémy jednotlivých skupin technologií v železniční síti. Jde 

o systémy, které nelze při provozování železniční sítě jednoduše zaměnit za výrobky 

jiných výrobců. Vydefinování požadavků na prokázání odborné způsobilosti 

dodavatele k plnění předmětu veřejné zakázky není možné bez použití odkazu na 

tyto výrobky. Prověření odborné způsobilosti dodavatele pro plnění předmětu 

veřejné zakázky je stěžejní právě před zahájením plnění předmětu veřejné zakázky, 

protože neodborný konfigurační zásah ze strany dodavatele může u propojených 

systémů s velkou pravděpodobností vyvolat rozsáhlý výpadek dotčené technologické 

sítě s přímým dopadem na řízení drážní dopravy. Předtím, než Zadavatel poskytne 

dodavateli přístupová práva k těmto technologickým systémům a umožní mu převzít 

řízení, musí být ujištěn o odborné způsobilosti dodavatele, o jeho znalosti těchto 

systémů. 

Vymezení minimální úrovně požadavku pro část A veřejné zakázky: 

Dodavatel prokáže způsobilost pro plnění předmětu veřejné zakázky, pokud doloží, 

že osoby, které se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky prováděním 

provozní obsluhy, údržby, servisu, montáže a konfigurace, absolvovaly níže uvedená 

odborná školení u výrobců (příp. jiných autorizovaných organizací), konkrétně: 

o TTC – Požadavek zadavatele bude naplněn v případě, pokud dodavatel 

doloží, že disponuje certifikátem (osvědčením) o absolvování odborného 

školení na technologii IPTC a že má zajištěnu nezbytnou technickou podporu 



  

 
 

22/23    
 

a pomoc od výrobce uvedeného systému na zajištění a odstranění poruch 

veškerých částí systému.  

Vymezení minimální úrovně požadavku pro část B veřejné zakázky: 

Dodavatel prokáže způsobilost pro plnění předmětu veřejné zakázky, pokud doloží, 

že osoby, které se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky prováděním 

provozní obsluhy, údržby, servisu, montáže a konfigurace, absolvovaly níže uvedená 

odborná školení u výrobců (příp. jiných autorizovaných organizací), konkrétně: 

o D-COM – Požadavek zadavatele bude naplněn v případě, pokud dodavatel 

doloží, že disponuje certifikátem (osvědčením) o absolvování odborného 

školení na technologii TOP a že má zajištěnu nezbytnou technickou podporu 

a pomoc od výrobce uvedeného systému na zajištění a odstranění poruch 

veškerých částí systému.  

Způsob prokázání splnění požadavku:  

Dodavatel prokáže splnění požadavku předložením prostých kopií výše uvedených 

certifikátů pro dodavatele. Dodavatel doloží rovněž čestné prohlášení o tom, že má 

zajištěnu nezbytnou technickou podporu a pomoc od výrobce uvedeného systému 

na zajištění a odstranění poruch veškerých částí systému. 

Zadavatel umožní pro plnění předmětu veřejné zakázky i použití kvalitativně 

a technicky obdobných řešení, které budou odpovídat požadavkům, které jsou 

naplněny prostřednictvím výše uvedených certifikátů, pokud je Zadavatel 

z objektivních důvodů neodmítne. 

18.3.2. Požadavek na uzavření pojistné smlouvy, jejímž předmětem je 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zadavateli nebo třetí 

osobě při plnění předmětu veřejné zakázky 

S ohledem na význam předmětu veřejné zakázky pro zajištění řádného provozování 

železniční dopravní cesty, je pro Zadavatele důležité, aby dodavatel, který bude 

plnit předmět veřejné zakázky, byl již od prvního dne plnění Smlouvy pojištěn pro 

případ vzniku odpovědnosti za škodu, kterou by mohl způsobit Zadavateli nebo 

třetím subjektům.  

Vymezení minimální úrovně požadavku: 

Předmětem pojištění je odpovědnost dodavatele za škodu způsobenou dodavatelem 

třetí osobě. Pojistná smlouva musí být uzavřena s minimálním ročním limitem 

pojistného plnění ve výši 10 mil. Kč a s maximální spoluúčastí dodavatele na 

pojistné události do 25 % pojistného plnění. 

Podává-li dodavatel nabídku do obou částí veřejné zakázky, musí doložit dvě 

pojistné smlouvy splňující uvedené požadavky pro každou část veřejné zakázky 

zvlášť, nebo jednu pojistnou smlouvu s minimálním ročním limitem pojistného plnění 

ve výši 20 mil. Kč. 

Způsob prokázání splnění požadavku: 

Dodavatel doloží originál nebo ověřenou kopii pojistné smlouvy. 

V případě, že vítězným dodavatelem bude více dodavatelů spojených ve sdružení, 

musí pojistnou smlouvu pro celé pojistné plnění doložit alespoň jeden z členů 

sdružení v plném rozsahu. 

 

19.  Registr smluv 

 

19.1 Zadavatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv na základě 

ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS“). Zadavatel 

na základě výše uvedeného doporučuje, aby účastníci pro účely uveřejnění 



  

 
 

23/23    
 

Smlouvy v registru smluv ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, 

označil její části, které jsou předmětem obchodního tajemství. 

19.2 Výjimkou z povinnosti uveřejnění Smlouvy v registru smluv jsou důvody uvedené v 

ustanovení § 3 odst. 2 ZRS. Je-li účastník subjektem uvedeným v ustanovení § 3 

odst. 2 písm. h) nebo l) ZRS, doporučuje Zadavatel, aby účastník tuto skutečnost 

uvedl v nabídce. V případě, že tak účastník neučiní, bude Zadavatel postupovat, 

jako by na smlouvu nedopadala výjimka uvedená v ustanovení § 3 odst. 2 písm. h) 

nebo l) ZRS a Zadavatel neodpovídá za škodu nebo jakoukoliv jinou újmu tímto 

postupem vzniklou. 

 

20.  Přílohy zadávací dokumentace 

 

1. Závazný návrh Smlouvy pro část A; Závazný návrh Smlouvy pro část B  

2. Tabulka pro výpočet celkové nabídkové ceny – část A veřejné zakázky; Tabulka 

pro výpočet celkové nabídkové ceny – část B veřejné zakázky  

3. Krycí list žádosti o účast 

4. Krycí list nabídky 

5.  Dohoda o ochraně důvěrných informací 

 

 

 

Bc. Jiří Svoboda, MBA, v. r. 

--------------------------------------------- 

Bc. Jiří Svoboda, MBA 

generální ředitel 


